
令和４年８月３１日 

保護者各位 

青森県立弘前中央高等学校 

                             校 長  齋 藤 郁 子 

 

遠足中止のお知らせ 

 

 平素より本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の地域の感染者が減少しない状況が続いています。このため、

９月３０日（金）に本校で予定されている遠足を中止することとし、当日は９月２日（金）に予

定されている球技大会を延期して実施することにしました。これまで各学年で計画をしていて、

楽しみにしている生徒も多数いると存じておりますが、バスによる移動、炊事等による昼食が感

染のリスクを高め、「野外活動を通じて自然に親しみ、生徒相互の親睦を深める」、「炊事を通し

て、協調性・集団行動を身につける」等といった遠足本来の目的を達成することが難しいと判断

し、苦渋の決断に至りました。何卒御理解と御協力をいただけますようお願い申し上げます。 

引き続き本校では、感染症対策を万全にして教育活動を行ってまいります。つきましては、ご

家庭におかれましても、お子様の健康管理に万全を期し、感染症対策に御協力いただきますよう

お願い申し上げます。 

  

 


